
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020500103

103

Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 200386 - SR/DPF/PA

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 08360.006401/2018-23.
Pregão. Nº 3/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PA.
Contratado: 06.028.733/0001-10 - L G SERVICOS PROFISSIONAIS EIRELI. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 02/2019-
sr/pf/pa
por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 04/02/2021 a 04/02/2022..
Vigência: 04/02/2019 a 04/02/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 268.256,28.
Data de Assinatura: 01/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 200386

Nº Processo: 08360007338202067. Objeto: Aquisição de Racks e Nobreaks, para atender as
necessidades da SR/PF/PA.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 05/02/2021 das 08h30 às
12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av. Almirante Barroso, 4466, Bairro do Souza,
Sousa - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/200386-5-00002-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 05/02/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 19/02/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FELIX COELHO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/02/2021) 200386-00001-2021NE000006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 200386

Nº Processo: 08362002429201952. Objeto: Contratação de empresa de gerenciamento de
frota para administração das manutenções a serem realizadas na flotilha da SR/PF/A e
DPF/STM/PA, com o fornecimento de peças e acessórios, e transporte por guincho, e
contratação de empresa de gestão de frota para junto à rede de postos de combustíveis
credenciados proceder o abastecimento da flotilha de embarcações da SR/PF/PA e
DPF/STM/PA, com o fornecimento de combustíveis.. Total de Itens Licitados: 6. Edital:
05/02/2021 das 08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30. Endereço: Av. Almirante Barroso,
4466, Souza - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/200386-5-00008-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 05/02/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 19/02/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

MARCELO DE OLIVEIRA FERREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/02/2021) 200386-00001-2020NE000006
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200370 - SR/DPF/SC

Número do Contrato: 14/2018.
Nº Processo: 08490.006019/2018-34.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SC.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Porrogação de prazo. Vigência:
31/12/2018 a 30/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.912,75. Data de
Assinatura: 29/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 29/12/2020).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA POLICIAL
NÚCLEO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 4/2017 - UASG 200360

Processo nº 08505.010983/2017-70. Concorrência pública 04/2016. Contrato nº 04/2017.
Contratante: UNIÃO, por intermédio da SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA
FEDERAL EM SÃO PAULO, CNPJ 00.394.494/0040-42. Contratado: CONDOMÍNIO
ESMERALDA PLAZA SHOPPING, CNPJ 03.491.470/0001-93. Objeto: prorrogação do período
de vigência do contrato nº 04/2017-SR/PF/SP, para a cessão gratuita e com exclusividade
de espaço e infraestrutura no CONDOMÍNIO ESMERALDA PLAZA SHOPPING, sediado na
Avenida das Esmeraldas, n° 701 - ADM, na Cidade de Marília/SP, CEP 17516-000, para
instalação e funcionamento do Posto de Emissão de Passaportes da Polícia Federal - PEP
Marília, ficando o presente contrato vinculado às especificações constantes do Projeto
Básico, documentos técnicos anexos ao Instrumento Convocatório e Proposta Técnica.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 09/03/2021 a 09/03/2022. Valor Total: Zero.
Data de Assinatura: 13/01/2021. Em 05/02/2021 LINDINALVO ALEXANDRINO DE AL M E I DA
FILHOSuperintendente Regional em Exercício SR/PF/SP e Representante Legal

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS

SEÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
NÚCLEO DE GESTÃO DOCUMENTAL
EXTRATO DE DOAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 1/2021

Processo nº 08670.004214/2020-26. DONATÁRIA: 13ª Superintendência da Polícia
Rodoviária Federal em Alagoas, CNPJ sob o nº 00.394.494/0124-95. DOADORA: LIDERANCA
SAÚDE AMBIENTAL EIRELI, CNPJ sob o nº 34.523.659/0001-44. Objeto: O presente
instrumento consiste na doação sem encargos, pela DOADORA, de serviços de Sanitização
de Ambientes visando combater a pandemia do novo Coronavírus (COVID-19), nas
dependências administrativas e operacionais da donatária. Vigência: 16/12/2020 a
26/06/2021. Data da assinatura: 14/01/2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 1/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
01/02/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de apoio administrativo de Auxiliar
Administrativo, Auxiliar de Almoxarifado, Copeiragem e Recepcionista, a serem executados
nas dependências da Superintendência de Polícia Rodoviária Federal - SPRF/AM, com
dedicação exclusiva de mão de obra, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ANTONIO BENJAMIN LEAO DE MEDEIROS
Pregoeiro

(SIDEC - 04/02/2021) 200110-00001-2020NE000017

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021- UASG 200112

Termo Aditivo nº 01/2021 ao Contrato nº 15/2018. Nº Processo: 08653.004893/2018-27.
Contratante: Superintendência Regional da Polícia Rodoviária Federal no Ceará, CNPJ
00.394.494/0107-94. Contratada: G B LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME,
CNPJ: 07.503.037/0001-81. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato n° 15/2018
por 30 (trinta) meses, cujo o período se inicia em 02/02/2021 e termina em 02/08/2023,
em conformidade com o Art. 57, II da Lei n° 8.666/93 e com a Cláusula Segunda do
Contrato ora aditado. Reajustar os valores cobrados pela contratada em 25%, considerando
a variação do IGPM no período solicitado e o limite estabelecido na cláusula décima
segunda do contrato, conforme Tabela de serviços reajustados (SEI 29417235) e DECISÃO
ADMINISTRATIVA Nº 73/2020/SPRF-CE (SEI 29782323). Vigência: 02/02/2021 a 02/08/2023.
Data de Assinatura: 02/02/2021. Signatários: Pela Superintendência da Polícia Rodoviária
Federal no Ceará, o Sr. MAYKEL BRUNO ROSAL LOPES, Superintendente; Pela Contratada, o
Sr. KLEBER RODRIGUES BEZERRA.

SECRETARIA DE GESTÃO E ENSINO EM SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 52/2020
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 42/2020
Processo nº 08020.001339/2020-59. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 52/2020, datada
em 05/01/2021. Contratante: A UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E
SEGURANÇA PÚBLICA/SECRETARIA DE GESTÃO E ENSINO EM SEGURANÇA PÚBLICA e a
Contratada: SCITEC SOLUÇÕES EM ENSAIOS DE MATERIAIS E PRODUTOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 210.228.279/0001-19. Objeto: contratação de serviços de ensaios em
veículos leves utilizados como viaturas na atividade de segurança pública para atender as
demandas da Coordenação de Normatização e Metrologia (CNM) na construção da Norma
Técnica referente, e as encaminhadas pelos órgãos e entidades partícipes. Item 1 - Valor
Total Registrado: R$ 493.450,00 (quatrocentos e noventa e três mil quatrocentos e
cinquenta reais). Vigência: 05/01/2021 a 05/01/2022. Data da assinatura: 05/01/2021.
Signatários: LUIZ MARIANO JÚNIOR - Diretor de Gestão - DIGES/SEGEN e FELIPE AU G U S T O
MACIEL DE ARAUJO ROLLO - Representante da empresa.

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 200331 - FNSP

Nº Processo: 08020.000322/2020-84.
Pregão Nº 30/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA - FNSP.
Contratado: 35.382.879/0001-68 - DAF LABOR EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI.
Objeto: Aquisição de equipamentos para processamento de material biológico de
referência e amostras questionadas para os laboratórios de dna forense dentro do projeto
de "fortalecimento da rede integrada de bancos de perfis genéticos"..
Fundamento Legal: . Vigência: 11/01/2021 a 11/01/2022. Valor Total: R$ 47.871,00. Data
de Assinatura: 11/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2020 - UASG 200331 - FNSP

Nº Processo: 08020.000852/2020-22.
Pregão Nº 16/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA - FNSP.
Contratado: 02.642.492/0001-44 - SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Aquisição de materiais de atendimento pré-hospitalar, para auxiliar os profissionais de
segurança pública envolvidos nas operações integradas da secretaria de operações
integradas - seopi/mj.
Fundamento Legal: . Vigência: 04/01/2021 a 04/01/2022. Valor Total: R$ 29.980,00. Data
de Assinatura: 04/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2021 - UASG 200331 - FNSP

Nº Processo: 08020.000322/2020-84.
Pregão Nº 30/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA - FNSP.
Contratado: 32.449.952/0001-83 - VERDER SCIENTIFIC COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS L. Objeto: Aquisição de equipamentos para processamento de material
biológico de referência e amostras questionadas para os laboratórios de dna forense
dentro do projeto de "fortalecimento da rede integrada de bancos de perfis genéticos"..
Fundamento Legal: . Vigência: 25/01/2021 a 25/01/2022. Valor Total: R$ 887.250,00. Data
de Assinatura: 25/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 200331 - FNSP

Nº Processo: 08020.000322/2020-84.
Pregão Nº 30/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA - FNSP.
Contratado: 05.869.012/0001-70 - SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI.
Objeto: Aquisição de equipamentos para processamento de material biológico de
referência e amostras questionadas para os laboratórios de dna forense dentro do projeto
de "fortalecimento da rede integrada de bancos de perfis genéticos"..
Fundamento Legal: . Vigência: 11/01/2021 a 11/01/2022. Valor Total: R$ 21.600,00. Data
de Assinatura: 11/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2021 - UASG 200331 - FNSP

Nº Processo: 08000.000883/2020-11.
Pregão Nº 28/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA - FNSP.
Contratado: 16.887.672/0001-09 - PROTON COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI. Objeto:
Aquisição de equipamentos para ações de contrainteligência de segurança pública,
compreendendo o fornecimento e a garantia, em atendimento às necessidades da diretoria
de inteligência-dint/seopi/mjsp, com vistas às ações de contrainteligência de segurança
pública nos 5 (cinco) centros integrados de inteligência de segurança pública regionais -
ciisp - r localizados nas 5 (cinco) regiões administrativas do brasil, além dos órgãos
partícipes..
Fundamento Legal: . Vigência: 28/01/2021 a 28/01/2022. Valor Total: R$ 41.220,00. Data
de Assinatura: 28/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 200331 - FNSP

Nº Processo: 08020.000322/2020-84.
Pregão Nº 30/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA - FNSP.
Contratado: 61.012.811/0001-05 - NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA. Objeto: Aquisição de equipamentos para processamento de
material biológico de referência e amostras questionadas para os laboratórios de dna
forense dentro do projeto de "fortalecimento da rede integrada de bancos de perfis
genéticos"..
Fundamento Legal: . Vigência: 28/01/2021 a 28/01/2022. Valor Total: R$ 255.501,00. Data
de Assinatura: 28/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-05T01:00:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




